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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 jnaj 1906. 
—---------- ----------------- Andra Kammaren den 23 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj;ts 
proposition angående försäljning af ett till kronolägenheten 
Halmstads slottsjord hörande område.

(Statsutskottets utlåtande n:o 147.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 105) af den 30 sist- 
lidne mars har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag 
af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit 
Riksdagen medgifva,

dels att ett å en af stadsingenjören Carl Lundgren upprättad karta 
utmärkt område måtte med i statsrådsprotokollet augifven areal från den 
till Halmstads slott hörande mark afsöndras och till staden Halmstad 
försäljas mot en köpeskilling af 27,821 kronor att till länets ränteri 
inbetalas före innevarande års utgång;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in- 
flöte, måtte tilläggas fonden för anordnande af lokaler för statens ämbets
verk i hufvudstaden och för sådant ändamål till statskontoret inlevereras.

Med afseende å det för staden Halmstad viktiga ändamål, för 
hvilket ifrågavarande område skall användas, har Riksdagen ansett sig 
böra lämna sitt bifall till områdets försäljning till staden. Riksdagen
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liar emellertid trott sig finna, att den erbjudna köpeskillingen, 27,821 
kronor, beräknad efter 4 kronor kvadratalnen för 6,381 kvadratalnar 
och 1 krona kvadratalnen för 2,297 kvadratalnar, är alltför låg, då, 
enligt hvad handlingarna i ärendet utvisa, taxeringsvärdet å närliggande 
tomter upptagits till 5 kronor 50 öre ända till 8 kronor 25 öre kvadrat
alnen. Med anledning däraf har Riksdagen ansett, att, på sätt vid lik
nande fall förut ägt runa, köpeskillingen bör bestämmas i den ordning, 
som är föreskrifven i kungl. förordningen i fråga om jords eller lägen
hets afstående för allmänt behof, dock att den erbjudna köpeskillingen 
måtte angifvas såsom minimipris.

Eders Kungl. Majrts ifrågavarande proposition har alltså på det 
sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit,

dels att ett å en af stadsingenjören Carl Lundgren upprättad karta 
utmärkt område må med ofvan angifven areal från den till Halmstads 
slott hörande mark afsöndras och till staden Halmstad försäljas mot 
köpeskilling, ej understigande 27,821 kronor, som skall på stadens be
kostnad bestämmas i den ordning, som är föreskrifven i kungl. förord
ningen i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof den 
14 april 1866, samt under villkor i öfrig!, att köpeskillingen skall er
läggas och af staden i länets ränteri inbetalas vid områdets tillträdande;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning in
flyta, må tilläggas fonden för anordnande af lokaler för statens ämbets
verk i hufvudstaden och för sådant ändamål till statskontoret inlevereras.

Stockholm don 23 maj 1906.
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Med undersåtlig vördnad.


